25.01.2018

Sitzungen des Haupt- und Personalausschusses am 05.02.2018

Die nächsten Sitzungen des Haupt- und Personalausschusses finden am

Montag, 05.02.2018, 17:30 Uhr

Rathaus 2 - Großer Sitzungssaal- statt.

ÖFFENTLICHE SITZUNG

I. BEKANNTGABE

 Bekanntgabe des in der nichtöffentlichen Sitzung des Haupt- und Personalausschusses am 04.12.2017 gefassten Beschlusses

II. BERATUNGS- UND BESCHLUSSANGELEGENHEITEN

- 1. Lahrer Flugbetriebslizenzen Holding GmbH;
 - a) Jahresabschluss 2016
 - b) Ausblick 2017
- Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben (Haushaltsjahr 2017) Otto-Hahn-Realschule Deckungskreis Verwaltungshaushalt Unterabschnitt "2210"
- 3. Rathaus 2
 - Installation eines redundanten Heizsystem
 - Endgültige Deckung für die bereits bewilligten Mehrausgaben (Haushaltsjahr 2017)
- 4. Bewilligung von üperplanmäßigen Ausgaben (Haushaltsjahr 2017)
 - Entsorgungskosten Parkierung Mauerweg (Jakoberfläche)
- Anmietung von neuen Räumlichkeiten für die Gemeinwesenarbeit im Stadtteil
 - Kippenheimweiler
 - -Endgültige Deckung der außerplanmäßigen Ausgaben (Haushaltsjahr 2017)

- 6. Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben (Haushaltsjahr 2017) hier: Stellenausschreibungen / Vorstellungsreisen
- 7. Max-Planck-Gymnasium
 - Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben im Haushaltsjahr 2018 für die

Sanierung der Beleuchtung im Gymnastikraum inkl. Nebenräumen

III. OFFENLEGUNGSVERFAHREN

- Annahme / Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen
 - Stadt Lahr als Spendenempfänger -
- 2. Niederschriften über die öffentlichen Sitzungen des Haupt- und Personalausschusses am 06.11.2017 und 04.12.2017

Öffentlicher Anschlag Bürgermeisteramt

Lahr/Schwarzwald

Anzuschlagen am: 29.01.2018 gez. Dr. Wolfgang G. Müller

Abzunehmen am: 06.02.2018 Oberbürgermeister

F.d.R.